
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 3

О досрочном прекращении реализации ведомственной целевой 
программы «Совершенствование готовности и эффективности 

гражданской обороны и защиты населения Ленинградской области
на 2013-2014 годы»

В связи с реорганизацией государственного казенного учреждения 
Ленинградской области «Управление гражданской защиты Ленинградской 
области» в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской 
области от 25 июля 2013 года № 312-р и на основании п. 2.16 «Порядка 
разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ 
Ленинградской области», утвержденного Постановлением Правительства 
Ленинградской области от 29 июня 2006 года № 206,приказываю:

1. Прекратить реализацию ведомственной целевой программы 
«Совершенствование готовности и эффективности гражданской обороны и 
защиты населения Ленинградской области на 2013-2014 годы».

2. Принять к сведению отчет о выполнении ведомственной целевой 
программы «Совершенствование готовности и эффективности гражданской 
обороны и защиты населения Ленинградской области на 2013-2014 годы», 
согласно приложению.

3. Признать утратившим силу приказы комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области от 11 октября 2012 года № 18 «Об 
утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование 
готовности и эффективности гражданской обороны и защиты населения 
Ленинградской области на 2013-2014 годы»», от 29 ноября 2013 года № 26 «О 
внесении изменений в приказ комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области от 11 октября 2012 года № 18 «Об утверждении 
ведомственной целевой программы «Совершенствование готовности и 
эффективности гражданской обороны и защиты населения Ленинградской 
области на 2013-2014 годы»».

4. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения с 01 
января 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета-начальника департамента пожарной 
безопасности и гражданской защиты Д.Г. Елпатьевского.

Председатель комитета 
правопорядка и безопасности С.Н. Смирнов



П р и л о ж ен и е  1 
к п р и к азу  К о м и те та  п р ав о п о р яд к а  

и б е зо п а с н о с т и  Л е н и н гр а д с к о й  о б л асти
ОТ 3 /  U t  О р т £

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Совершенствование

готовности и эффективности гражданской обороны и защиты населения Ленинградской 
области на 2013-2014 гг.» государственного казенного учреждения «Управление 

___________________ гражданской защиты Ленинградской области»___________________

№ п/п

Х арактеристика ведомственной целевой программы

Программа носит целевой комплексный характер, она максимально ориентирована на социальный эффект 
достижение значимых для общ ества задач: обеспечение детей дош кольного возраста, обучающихся и 

неработающее население области средствами индивидуальной защ иты, создание условий для хранения и
выдачи имущества гражданской обороны.

Реализация комплекса превентивных настоящих программных мероприятий позволит:
- повысить готовность органов управления, сил и средств гражданской обороны к проведению мероприятий 

гражданской обороны в ходе подготовки к ведению военных действий или вследствие этих действий, а также
при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- уменьш ить потери среди населения Ленинградской области, а в ряде случаев не допустить их;
- обеспечить средствами индивидуальной защиты неработающее население Ленинградской области в особый

период.
В целом в результате реализации Программы будет повышена безопасность населения Ленинградской 

области при возникновении ЧС от угроз природного, техногенного и военного характера, а также от 
опасностей, обусловленных террористическими актами

1 Цели и задачи программы

Цель Программы: 
соверш енствование гражданской обороны 
Ленинградской области, поддержание ее в 

состоянии постоянной готовности и 
обеспечение неработающего населения 

средствами индивидуальной защиты.

Задачи:
1) обеспечение детей дошкольного 

возраста, обучающихся и неработающего 
населения области средствами 

индивидуальной защиты и их качественное 
хранение;

2) поддержание в постоянной готовности к
использованию объектов хранения 

имущества ГО;
3) сокращ ение времени выдачи имущества

по предназначению;
4) сокращ ение потенциальных потерь среди

населения

2
Коды бюджетной классификации Раздел,

подраздел
Целевая
статья Вид расходов

0309 5521500 244
3 Объем финансирования, тыс. руб. план факт отклонение, %

в том числе
первый год реализации программы 33 306,00 33 231,00 -0 ,2
второй год реализации программы 36 820,00 - -

третий год реализации программы - - -

4. Показатели результатов деятельности план факт отклонение, %

4.1. Количество приобретенных камер защитных детских, шт.
до реализации программы X X X

первый год реализации программы 700 700 0,0
второй год реализации программы 700 - -

третий год реализации программы - - -

Целевое значение (конечный результат) 1 400 700 -5 0 ,0

4.2.
Количество приобретенных противогазов гражданских, 
шт.
до реализации программы X X X

первый год реализации программы 3 638 3638 0,0



второй год реализации программы 3 500 - -

третий год реализации программы - -

Целевое значение (конечный результат) 7 138 3638 -49,0
4.3. Количество приобретенных дополнительных патронов, шт.

до реализации программы X X X

первый год реализации программы 1 ООО 1 000 0,0
второй год реализации программы 1 200 - -

третий год реализации программы - - -

Целевое значение (конечный результат) 2 200 1000 - 54,5
4.4. Количество приобретенных вилочных погрузчиков, шт.

до реализации программы X X X

первый год реализации программы 1 1 0,0
второй год реализации программы 1 -

третий год реализации программы - - -

Целевое значение (конечный результат) 2 1 - 50,0
4.5. Количество приобретенных штабелеров, шт.

до реализации программы X X X

первый год реализации программы 2 2 0,0
второй год реализации программы 2 - .

третий год реализации программы - .

Целевое значение (конечный результат) 4 2 -50,0
4.6. Количество отремонтированных зданий складов, шт.

до реализации программы X X X

первый год реализации программы 1 1 0,0
второй год реализации программы 1 - -

третий год реализации программы - -

Целевое значение (конечный результат) 2 1 -50,0

4.7.
Количество установленных ограждений складских 
территорий, пог. м.
до реализации программы X X X

первый год реализации программы 210 210 0,0
второй год реализации программы 320 -

третий год реализации программы - - -

Целевое значение (конечный результат) 530 210 -60,4
4.8. Количество приобретенных поддонов, шт.

до реализации программы X X X

первый год реализации программы 1 000 1 000 0,0
второй год реализации программы 1 000 -

третий год реализации программы - - .

Целевое значение (конечный результат) 2 000 1000 -50,0

4.9.
Количество зданий, в которых установлены оконные 
блоки, решетки и жалюзи, шт.
до реализации программы X X X

первый год реализации программы 1 1 0,0
второй год реализации программы - -

третий год реализации программы - -

Целевое значение (конечный результат) 1 1 0,0
* на основании данных, предствленных ГКУ "Управление гражданской защиты Ленинградской области"


